
3° het rapport na te lezen vanuit wetenschappelijk oogpunt voor
definitieve afwerking;

4° advies te verlenen voor het uitwerken van de volgende rapporte-
ring;

5° advies te verlenen voor de opstelling van de nota over de
milieu-indicatoren.

§ 3. De leden van het wetenschappelijk comité die geen ambtenaren
zijn van de Federale Staat hebben recht op een terugbetaling van hun
reiskosten overeenkomstig het koninklijk besluit van 18 januari 1965
houdende algemene regeling inzake reiskosten en op een presentiegeld
van 100 euro per vergadering.

Art. 8. § 1. Het DG Leefmilieu legt het federale milieurapport of de
nota over de milieu-indicatoren ter goedkeuring voor aan de Minister
van Leefmilieu.

§ 2. Het DG Leefmilieu is belast met de verspreiding onder het
publiek van het federale milieurapport en van de nota over de
milieu-indicatoren.

HOOFDSTUK IV. — Slotbepaling

Art. 9. Onze Minister bevoegd voor Leefmilieu is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 28 september 2007.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Leefmilieu,
B. TOBBACK

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[2007/23386]N. 2007 — 4201

3 OKTOBER 2007. — Ministerieel besluit tot vaststelling van de
toepassingsmodaliteiten met betrekking tot de identificatie van de
paarden

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid, belast met
Europese Zaken,

Gelet op de dierengezondheidswet van 24 maart 1987, inzonderheid
op artikel 2, artikel 17 gedeeltelijk vernietigd bij het arrest van het
Arbitragehof van 31 januari 1989, en gewijzigd bij de wetten van
23 december 2005 en 20 juli 2006, en artikel 29, vervangen bij het
koninklijk besluit van 22 februari 2001;

Gelet op het koninklijk besluit van 16 juni 2005 betreffende de
identificatie en de encodering van de paarden in een centrale gegevens-
bank, inzonderheid op de artikelen 7, 20, § 5 en 22, § 2;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
3 april 2007;

Gelet op het advies nr. 43.228/3 van de Raad van State, gegeven op
26 juni 2007, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van de
gecoördineerde wetten op de Raad van State,

Besluit :

Artikel 1. In toepassing van artikel 7 van het koninklijk besluit van
15 juni 2005 betreffende de identificatie en de encodering van de
paarden in een centrale gegevensbank, duidt de behandelende dieren-
arts onmiddelijk de wijziging van het gezondheidsstatuut aan in het
paspoort van het behandelde paard. Vervolgens plaatst hij zijn stempel
en zijn handtekening naast de wijziging.

De behandelende dierenarts vervolledigt eveneens het mutatiedocu-
ment overeenstemmend met het paard dat hij behandelt door er de
wijziging van het gezondheidsstatuut op aan te brengen.

Art. 2. In toepassing van artikel 20, § 5 van hetzelfde besluit
vermeldt de beheeerder de nieuwe code van de microchip, voorafge-
gaan door het begrip « Hermerking », naast de oude identificatiecode
in hoofdstuk II van het paspoort. In dezelfde rubriek vermeldt hij
vervolgens de validatiedatum in plaatst er zijn stempel.

3° effectuer, avant finalisation, une relecture du rapport d’un point de
vue scientifique;

4° donner son avis pour l’élaboration du rapportage suivant;

5° donner son avis dans l’élaboration de la note sur les indicateurs
environnementaux.

§ 3. Les membres du comité scientifique qui ne sont pas des agents de
l’Etat fédéral ont droit au remboursement de leurs frais de parcours
conformément à l’arrêté royal du 18 janvier 1965 portant réglementa-
tion générale en matière de frais de parcours ainsi qu’à un jeton de
présence de 100 euros par réunion.

Art. 8. § 1er. La DG Environnement transmet pour approbation le
rapport fédéral sur l’environnement ou la note sur les indicateurs
environnementaux au Ministre de l’Environnement.

§ 2. La DG Environnement est chargée d’assurer la diffusion au
public du rapport fédéral sur l’environnement et de la note sur les
indicateurs environnementaux.

CHAPITRE IV. — Disposition finale

Art. 9. Notre Ministre qui a l’Environnement dans ses attributions
est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 28 septembre 2007.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre de l’Environnement,
B. TOBBACK

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,
SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

ET ENVIRONNEMENT

[2007/23386]F. 2007 — 4201

3 OCTOBRE 2007. — Arrêté ministériel fixant
les modalités d’application relatives à l’identification des chevaux

Le Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,
chargé des Affaires européennes,

Vu la loi du 24 mars 1987 relative à la santé des animaux, notamment
l’article 2, l’article 17 annulé partiellement par l’arrêt de la Cour
d’Arbitrage du 31 janvier 1989 et modifié par les lois du 23 décem-
bre 2005 et du 20 juillet 2006, et l’article 29 remplacé par l’arrêté royal
du 22 février 2001;

Vu l’arrêté royal du 16 juin 2005 relatif à l’identification et à
l’encodage des chevaux dans une banque de données centrale,
notamment les articles 7, 20, § 5 et 22, § 2;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 3 avril 2007;

Vu l’avis n° 43.228/3 du Conseil d’Etat, donné le 26 juin 2007, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 1°, des lois coordonnées sur
le Conseil d’Etat,

Arrête :

Article 1er. En application de l’article 7 de l’arrêté royal du 16 juin 2005
relatif à l’identification et à l’encodage des chevaux dans une banque de
données centrale, le vétérinaire traitant indique immédiatement le
changement de statut sanitaire dans le passeport du cheval traité. Il
applique ensuite son cachet et appose sa signature à côté de la
modification.

Le vétérinaire traitant complète également le document de mutation
correspondant au cheval qu’il traite, en y indiquant le changement de
statut sanitaire.

Art. 2. En application de l’article 20, § 5, du même arrêté, le
gestionnaire indique le nouveau code du Microchip, précédé de la
mension « remarquage », dans le chapitre II du passeport, à côté de
l’ancien code d’identification. Il mentionne ensuite dans la même
rubrique, la date de validation et appose son cachet.

54628 MONITEUR BELGE — 22.10.2007 — BELGISCH STAATSBLAD



Art. 3. In toepassing van artikel 22, § 2, van hetzelfde besluit, wordt
het vervolledigde mutatiedocument teruggestuurd naar de beheerder
door :

- de overnemer van de paardachtige in geval van verandering van
eigenaar;

- door de eigenaar vermeld op het mutatiedocument in geval van
verandering van de sanitair verantwoordelijke.

Art. 4. De besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch
Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Brussel, 3 oktober 2007.

D. DONFUT

*

MINISTERIE VAN LANDSVERDEDIGING

[C − 2007/07276]N. 2007 — 4202 (2007 — 3410)
9 JULI 2007. — Koninklijk besluit

betreffende de organisatie van de vakrichtingen,
expertisedomeinen en competentiepools. — Erratum

In het Belgisch Staatsblad nr. 233 van 8 augustus 2007, dient men de
volgende verbetering aan te brengen :

Op blz. 41492, moet het deel van de hierna hernomen tabel
vervangen worden :

Luchtmacht Varend personeel Boordmecanicien VR Inwerkingstelling van luchtwapensystemen

SARSO VR Inwerkingstelling van luchtwapensystemen

Redder-duiker VR Inwerkingstelling van luchtwapensystemen

Loadmaster-steward VR Inwerkingstelling van luchtwapensystemen

Niet-varend
personeel

Luchtoperaties VR Algemene steun
VR Informatievergaring
VR Inwerkingstelling van grondwapensystemen
VR Inwerkingstelling van luchtwapensystemen
VR Luchtcontrole

Door het deel van de hierna volgende tabel :

Luchtmacht Varend personeel Boordmecanicien VR Inwerkingstelling van luchtwapensystemen

SARSO VR Inwerkingstelling van luchtwapensystemen

Redder-duiker VR Inwerkingstelling van luchtwapensystemen

Loadmaster-steward VR Inwerkingstelling van luchtwapensystemen

Niet-varend
personeel

Luchtoperaties VR Algemene steun
VR Informatievergaring
VR Inwerkingstelling van grondwapensystemen
VR Inwerkingstelling van luchtwapensystemen
VR Luchtcontrole

*

MINISTERIE VAN LANDSVERDEDIGING

[C − 2007/07275]N. 2007 — 4203 (2007 — 3863)

7 SEPTEMBER 2007. — Ministerieel besluit tot wijziging van
meerdere bepalingen betreffende de samenstelling en de werking
van de bevorderingscomités voor officieren en onderofficieren. —
Erratum

In het Belgisch Staatsblad nr. 276 van 19 september 2007, blad-
zijde 49511, moeten de volgende wijzigingen worden aangebracht :

In de Franse tekst :
In het opschrift van hoofdstuk II, 1ste regel dient men te lezen « arrêté

ministériel » in plaats van « arrêté royal ».
Htezelfde, in art. 12, 4e regel, moeten de woorden « modifié par les

arrêtés ministériels des 8 avril 2003 et 23 septembre 2004, » worden
ingevoegd tussen de woorden « comités d’avancement, » en de
woorden « sont apportées ».

In de Nederlandse tekst, in art. 12, 4°, 4de regel, dient men te lezen
« gerechtelijk wetboek » in plaats van « Gerechtelijk Wetboek ».

Art. 3. En application de l’article 22, § 2 du même arrêté, le
document de mutation est renvoyé complété, au gestionnaire par :

- le repreneur de l’équidé en cas de changement de propriétaire;

- par le propriétaire mentionné sur le document de mutation en cas
de changement de responsable sanitaire.

Art. 4. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au
Moniteur belge.

Bruxelles, le 3 octobre 2007.

D. DONFUT

MINISTERE DE LA DEFENSE

[C − 2007/07276]F. 2007 — 4202 (2007 — 3410)
9 JUILLET 2007. — Arrêté royal

relatif à l’organisation des filières de métiers,
domaines d’expertise et pôles de compétence. — Erratum

Au Moniteur belge n° 233 du 8 août 2007, il y a lieu d’apporter la
correction suivante :

A la page 41492, il y a lieu de remplacer la partie du tableau reprise
ci après :

Par la partie du tableau suivante :

MINISTERE DE LA DEFENSE

[C − 2007/07275]F. 2007 — 4203 (2007 — 3863)

7 SEPTEMBRE 2007.- Arrêté ministériel modifiant plusieurs disposi-
tions relatives à la composition et au fonctionnement des comités
d’avancement pour officiers et sous-officiers. — Erratum

Au Moniteur belge n° 276 du 19 septembre 2007, il y a lieu d’apporter
les modifications suivantes à la page 49511 :

Dans le texte français :
Dans le titre du chapitre II, 1e ligne il y a lieu de lire « arrêté

ministériel » au lieu de « arrêté royal ».
De même, à l’art. 12, 4e ligne, il y a lieu d’ajouter les mots « modifié

par les arrêtés ministériels des 8 avril 2003 et 23 septembre 2004, » entre
les mots « comités d’avancement, » et les mots « sont apportées ».

Dans le texte néerlandais, à l’art. 12, 4°, 4e ligne, il y a lieu de lire
« gerechtelijk welboek » au lieu de « Gerechtelijk Wetboek ».

54629MONITEUR BELGE — 22.10.2007 — BELGISCH STAATSBLAD


